



# SANKTUARIUM NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA JEZUICKI OŚRODEK MILENIJNY

w Chicago

[www.jezuici.org](http://www.jezuici.org)



**TRZYDZIESIĄTA TRZECIA NIEDZIELA ZWYKŁA**

**17 LISTOPADA 2024**

## **Ewangelia (Mk 13, 24-32)**

Jezus powiedział do swoich uczniów: «W owe dni, po wielkim ucisku, „słońce się zaćmi i księżyc nie da swego blasku. Gwiazdy będą spadać z nieba i moce na niebie” zostaną wstrząśnięte. Wówczas ujrzą Syna Człowieczego, przychodzącego w obłokach z wielką mocą i chwałą. Wtedy pośle On aniołów i „zgromadzi swoich wybranych z czterech stron świata, od krańca ziemi po kraniec nieba”. A od figowca uczcie się przez podobieństwo. Kiedy już jego gałąź nabrzmiewa sokami i wypuszcza liście, poznajecie, że blisko jest lato. Tak i wy, gdy ujrzycie te wydarzenia, wiedzcie, że to blisko jest, u drzwi: Zaprawdę, powiadam wam: Nie przeminie to pokolenie, aż się to wszystko stanie. Niebo i ziemia przemienią, ale słowa moje nie przeminą. Lecz o dniu owym lub godzinie nikt nie wie, ani aniołowie w niebie, ani Syn, tylko Ojciec».

## **Komentarz:**

Dzisiejsza Ewangelia ma wydźwięk eschatologiczno-apokaliptyczny. Jezus mówi o rzeczach ostatnich, odsłania rąbek tajemnicy końca czasów. Koniec czasów zawsze pobudza ludzką wyobraźnię. Niektórzy astronomowie prognozują, że może się to zdarzyć za cztery miliardy lat i że prawdopodobnie ludzie nie będzie już wtedy na ziemi. Pewne grupy religijne (np. Świadkowie Jehowy albo Adwentyści) próbują dokładnie określić datę końca świata.

Jezus również wskazuje na pewne znaki mówiące o końcu. Są to znaki kosmiczne, katastrofy naturalne, wojny, głód, zarazy, prześladowania, itd. Ale te znaki w rzeczywistości nie precyzują żadnej daty. Są aktualne w każdym czasie. Co więcej, Jezus powie, że precyzyjnej daty końca czasów nie zna nikt, poza Bogiem. Nawet sam Jezus jako Człowiek. Jezus nie wskazuje żadnych dat ani precyzyjnych sygnałów ostrzegawczych, gdyż nie chodzi Mu o informacje, ale o przygotowanie.

Uczeń Jezusa ma być zawsze gotowy na przyjście Pana, ma czuwać. Jezus zachęca nas, byśmy uczyli się od drzewa figowego. Podobnie jak rozpoznajemy początek wiosny po młodych liściach, powinniśmy uczyć się rozpoznawać zbliżający się koniec. Czas między kwitnieniem i owocowaniem drzewa figowego jest krótki. Tylko miesiąc. Podobnie nasz czas na ziemi jest krótki. Kilkadziesiąt lat wobec wieczności jest jak kropla w oceanie, nie znaczy prawie nic. Raniero Cantalamessa porównuje życie na ziemi do ptaków siedzących na cienkich przewodach elektrycznych. Zarówno za nimi jak i przed nimi jest pustka. Mogą tylko zerwać się do lotu. I co jakiś czas jeden z nich odłącza się, odlatuje w przestrzeń. My ludzie, tu na ziemi, jesteśmy jak wędrownie ptaki przygotowujące się do wielkiego lotu. Podtrzymujemy się na wątłym oparciu, żyjemy jeden obok drugiego i czujemy samotność wobec niezmiernie pustki - przyszłości. Od czasu do czasu ktoś się odłącza, umiera, znika w wieczności. Więcej niż jeden człowiek na sekundę.

Może jest to smutny obraz, ale nie dla nas, chrześcijan, bo wiemy, że ten wielki lot prowadzi nas do wieczności, do Boga. Przeszłość, w którą odchodzimy nie jest pustką, ale wiecznym szczęściem, miłością, życiem w Bogu, który jest samą Miłością. Życie w perspektywie eschatologicznej prowadzi do wolności. Wiemy, że wszystko jest względne, przemijające, żyjemy niejako na walizkach, jesteśmy w podróży a nasza ojczyzna jest w niebie. Stąd nie musimy nadmiernie się lękać o rzeczywistość tymczasową.

Z drugiej jednak strony żyjemy w świecie, w czasie, w historii. I nie możemy uciekać od niej i pod fałszywym pretekstem poddawać się lenistwu, uciekać od trudu i zaangażowania codziennego, pogardzać tym, co przemijające, albo uważać, że jesteśmy stworzeni tylko do większych rzeczy...

Zmierzamy do wieczności, ale przez ziemię. Mamy czuwać, przygotowywać się na ten nasz ostatni lot, aby on był radosny, wolny. Gdzie osiadłem na stałe? W czym się zakotwiczylem? Czy doświadczam mojego życia na wzór życia wędrowca, pielgrzyma? Czy nie uciekam w kwietyzm bądź aktywizm, pracoholizm? Co jest podstawowym uczuciem na mojej drodze życia: lęki o siebie, swoje życie i przyszłość czy zaufanie?

*Stanisław Biel SJ*



## PORZĄDEK NABOŻEŃSTW

### MSZE ŚWIĘTE:

Poniedziałek - sobota: 8:00, 18:00 i 19:00

Sobota: 8:00 i 19:00

W 1-szą sobotę miesiąca - Msza dla chorych: 17:00

Niedziela: 8:00, 9:30, 11:00, 13:00, 19:00, 20:30

**Adoracja:** pon-pt: 18:30; sob-niedz: 18:00

### NABOŻEŃSTWA W LISTOPADZIE

Poniedziałek: 18:45 - Koronka do Mił. Bożego

Środa: 18:45 - Nowenna do M.B. Nieust. Pomocy

Piątek: 18:45 - Nab. do Serca Pana Jezusa

Różaniec za zmarłych: codziennie po Mszy o 19:00

### SPOWIEDŹ ŚW.:

Poniedziałek - sobota - 7:30 i 18:30

Niedziela - pół godz. przed każdą Mszą św,

W 1. piątek miesiąca - 7:30-8:30; 17:30-19:30

### Sanktuarium Najświętszego Serca Pana Jezusa Jezuicki Ośrodek Milenijny

[www.jezuici.org](http://www.jezuici.org)

5835 W. Irving Park Rd. • Chicago, IL 60634

**Biuro czynne: pon - sob: 15:30 - 20:30**

tel. 773-777-7000 fax. 773-427-0126

e-mail: [agendajomu@gmail.com](mailto:agendajomu@gmail.com)

**Czek z donacją prosimy wypisywać na:  
Polish Messenger of the Sacred Heart.**

\*\*\*

Sacred Heart Mission House  
4105 N. Avers Ave., Chicago, IL 60618  
tel. 773-588-7476; fax 773-588-6517

### Rektor Sanktuarium i Przełożony Jezuitów

- o. Józef Polak, SJ - 773-588-7476 - wew. 224
- o. Marek Janowski, SJ - 773-588-7476 - wew. 227
- o. Tomasz Szymczyk, SJ - 773-588-7476 - wew. 237
- o. Michał Gołąb, SJ - 773-777-7000 - wew. 121
- o. Paweł Witon, SJ - 773-588-7476 - wew. 234
- br. Adam Poręba, SJ - 773-777-7000 - wew. 122

### Radio DEON:

[www.deon24.com](http://www.deon24.com) - Tel. (773) 283 2425

## INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH

### 33 Niedziela Zwykła - 17 listopada

8:00 Zbiorowa

9:30 Zbiorowa

11:00 Za śp. Piotra Zawadzkiego oraz rodziców Albinę i Piotra

13:00 Za zmarłych Teresę i Juliana Strojny, o radość wieczną

19:00 Za ++ polecanych w Wypominkach

20:30 O błogosławieństwo Boże dla modlących się w tym Sanktuarium

### Poniedziałek - 18 listopada

8:00 Zbiorowa

18:00 Za śp. Józefa Banaś w 5. rocz. śmierci; za śp. Helenę Banaś

19:00 Za ++ polecanych w Wypominkach

### Wtorek - 19 listopada

8:00 Zbiorowa

18:00 O zdrowie, błogosławieństwo Boże i łaski Ducha Świętego dla Danuty

19:00 Za ++ polecanych w Wypominkach

### Środa - 20 listopada

8:00 Za Dobroczyńców Jezuickiego Ośrodka Milenijnego

18:00 Za śp. Petera Gramer w 1. rocz. śmierci

19:00 Za ++ polecanych w Wypominkach

### Czwartek - 21 listopada

8:00 Zbiorowa

18:00 Za śp. Aurelię, Kazimierza, Dariusza i Tomasza Kowińskich

19:00 Za ++ polecanych w Wypominkach

### Piątek - 22 listopada

8:00 Zbiorowa

18:00 Za śp. Felicję i Eugeniusza Jeznickich

19:00 Za ++ polecanych w Wypominkach

### Sobota - 23 listopada

8:00 Zbiorowa

19:00 Za ++ polecanych w Wypominkach

### TRANSMISJE INTERNETOWE:

1. wchodzimy na kanał youtube
2. wpisujemy w wyszukiwarce „jezuici chicago”
3. pojawi się aktualny obraz z kaplicy, tzw. transmisja na żywo.  
Każdą transmisję można odtworzyć cofając czerwony pasek u dołu ekranu aż do 12 godzin.

## MIŁOŚĆ BOGA NAD ŻYCIE – BŁ. KAROLINA KÓZKÓWNA

**Jej wiara nie była na pokaz – była jej życiem. Była wpisana w codzienność. Czas modlitwy, sposób bycia i zasady, którymi się kierowała i to jak była dla innych wypływało z serca, a ono było dla Boga. Siedemnastoletnia Karolina Kózkówna zginęła w listopadzie 1914 roku, broniąc swej godności i czystości. Kościół wspomina ją w liturgii 18 listopada.**



Dom – niewielka, drewniana chata pokryta strzechą. Sąsiedzi nazywali go „Betlejemką” albo „Kościółkiem”. Mieszkała w nim rodzina Kózków – Jan i Maria oraz ich jedenaścioro dzieci. Wśród nich ta, którą 18 listopada wspomina Kościół – błogosławiona Karolina.

Była w nich dająca siłę zwyczajność – wypełnione od świtu do wieczora ciężką pracą dni, które zaczynali w imię Boże, aż do pacierza, po którym go kończyli. Stała dbałość o obecność Boga w codzienności sprawiła, że w chwili próby Karolina Kózkówna znalazła w sobie wolę walki o własną godność i czystość nawet za cenę męczeńskiej śmierci. Jaka była ta „niezwykła codzienność” licznej wiejskiej rodziny z przełomu XIX i XX wieku, ukrytej gdzieś daleko na prowincji, w małej podtarnowskiej wiosce Wał Ruda? Jakie było życie tej, która stała się opiekunką Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży oraz Ruchu Czystych Serc??

Karolina urodziła się w sierpniu 1898 roku. Rosła w rodzinie, w której od pierwszych dni słyszała słowa modlitwy. W jej domu wiara była spleciona z życiem. Rodzice należeli do Apostolstwa Modlitwy, Żywego Różańca oraz Bractw Wstrzemięźliwości i Komunii św. wynagradzającej. U Kózków spotykali się sąsiedzi, by czytać Pismo Święte, żywoty świętych czy też prasę religijną. Dodatkowo, wuj dziewczynki dbał o mieszkańców wsi. W jego udostępnianej mieszkańcom bibliotece kwitło wspólnotowe wiejskie życie i to duchowe, i to społeczne. Z czasem nawet Karolina pomagała w prowadzeniu tej swego rodzaju wiejskiej świetlicy.

Nie powinno więc być zaskoczeniem, że w takim właśnie otoczeniu życie duchowe dziewczynki miało się czym nasycać. Kiedy trafiła do podstawowej szkoły ludowej, a jeszcze później na kursy uzupełniające, okazała się bardzo dobrą uczennicą, ale to wiedza z zakresu religii wyróżniała ją szczególnie. Pomagała zrozumieć *Boże sprawy* młodszym, rówieśnikom i starszym. Podobno i ksiądz z tej mądrości korzystał. *Urodzona katechetka* – tak określają ją niektórzy.

Przy tym jej życie modlitewne, a czas modlitwy zaczynał się wcześniej rano, a z wieczora stawał się nocą, częste uczestnictwo we Mszy świętej, do tego praca w gospodarstwie, nie uniemożliwiało jej wspierania innych. Opiekowała się starszymi, schorowanymi. Ponadto w swojej parafii należała do Towarzystwa Wstrzemięźliwości, Apostolstwa Modlitwy, Arcybractwa Wiecznej Adoracji Najświętszego Sakramentu. Jej aktywność była zadziwiająca. Ona wiedziała-czuła, że *Pan Jezus na nas patrzy*. Dla wielu była wzorem. Pilna w wykonywaniu zadań, obowiązkowa, skromna, bo jak mówiła: „Nie chcę się stroić, bo by mnie pycha ponosiła i nie mogłabym się modlić”. Do tego wrażliwa, nie akceptowała nieprzyzwoitych żartów czy słów. Niektórzy nawet komentowali: *Uważajcie, bo jest tu ta tercjarka, to znowu będzie boleć, jak coś złego powiemy*.

*Dusza pierwsza do nieba* – tak powiedział o niej jeden ze świadków w procesie beatyfikacyjnym. Niestety ten moment przejścia był jakże dramatyczny. Karolina Kózkówna zginęła, kiedy miała 17 lat. Stało się to 18 listopada 1914 roku. Był początek I wojny światowej. We wsi pojawili się Rosjanie i jeden z nich – Kozak uprowadził ją do lasu. Broniła się pragnąc zachować czystość, którą ślubowała. Udało się, ale za opór zapłaciła życiem. Po kilkunastu dniach w lesie znaleziono jej zmasakrowane szablą ciało.

Pogrzeb dziewczynki okazał się wielką manifestacją postaw patriotyczno-religijnych. Tysiące uczestniczących w nim mieszkańców odprowadzało, tę której życie było spójne. Było świadectwem wiary. Karolina Kózkówna oddała je za to czym żyła. I właśnie z symbolem męczeństwa, palmową gałązką jest przedstawiana w ikonografii. Beatyfikował ją w Tarnowie w 1987 roku Jan Paweł II.



# WARSZTATY WŻCh

W dniach 8-10 listopada Wspólnota Życia Chrześcijańskiego gościła **panią Lois Campbell**, odpowiedzialną za formację w amerykańskiej WŻCh. Lois jest członkinią Wspólnoty od ponad pół wieku i posiada ogromne doświadczenie na poziomie krajowym oraz światowym, gdzie pełniła różne funkcje. Przez ostatnie dwa lata podróżowała do Indii, aby wraz z innymi wspierać organizację tamtejszej WŻCh.

Weekend rozpoczął się spotkaniem w JOM w piątkowy wieczór. Było ono skierowane do animatorów i koordynatorów grup, podczas którego Lois wsłuchiwała się w doświadczenia naszej polonijnej wspólnoty oraz dzieliła się swoimi przemyśleniami i radami. Najważniejszą częścią weekendowego spotkania z Lois były niedzielne warsztaty, otwarte dla wszystkich członków WŻCh, które odbyły się w domu ojców jezuitów przy Avers Ave. Temat: „*Co nas motywuje, a co zniechęca do trwania w relacji z Bogiem i Wspólnotą Życia Chrześcijańskiego*”.

Praca w grupie 18 członków Wspólnoty pod kierownictwem Lois i z duchową asystą o. Michała Gołębia rozpoczęła się o 10 rano modlitwą Lectio Divina. Następnie przeprowadziliśmy duchową rozmowę na temat tego, co wpływa na naszą relację z Bogiem i WŻCh. Były to zajęcia wparw w parach, potem w grupach czteroosobowych. Kolejnym etapem było spotkanie całej grupy i dzielenie się refleksjami. W programie warsztatów znalazła się także prezentacja Lois na temat WŻCh na poziomie krajowym i światowym. Warsztaty zakończyły się Mszą Świętą, do której dołączyło więcej członków wspólnoty.

Na zakończenie owocnego dnia świętowaliśmy kolację w restauracji Staropolska, gdzie nasz gość mógł skosztować polskiego jedzenia. Jesteśmy wdzięczni Panu Bogu za Lois, za jej pracę i misję promowania WŻCh.

*Anna Grabowska*





# SPOTKANIE MĘŻCZYZN U MATKI BOŻEJ W MUNSTER

W sobotę 9 listopada u ojców Karmelitów w Munster spotkali się mężczyźni z męskich wspólnot różańcowych z JOM, św. Władysława, Lombard i Algonquin na jednodniowym dniu skupienia, modlitwy i dzielenia się wiarą. Spotkanie rozpoczęło się od braterskiego spotkania przy kawie i ciastku. Po spotkaniu wygłoszona została konferencja pt. "Poznaj Chrystusa, byś nie poległ w walce". Po konferencji panowie mieli czas na refleksję i dzielenie się usłyszczanymi treściami. Była okazja do spowiedzi, czas na adorację i wspólną modlitwę różańcową. Spotkanie oprócz wymiaru formacyjnego miało też wymiar informacyjny. Mogliśmy zobaczyć jak wielu mężczyzn pragnie pogłębienia życia duchowego, szuka wspólnoty i okazji do dzielenia się swoim życiem w kontekście przeżywanej wiary. Dzień zakończyliśmy Eucharystią i pysznym obiadem. Bogu niech będą dzięki za ten czas i za wszystkich, którzy wzięli udział w tym wydarzeniu.

Zapraszamy na spotkania Męskiej Wspólnoty Różańcowej przy naszym ośrodku **w każdą pierwszą sobotę miesiąca o 8 rano. Sobota 7 grudnia będzie dla nas dniem szczególnym. W tym dniu dokonamy uroczystego ustanowienia św. Andrzeja Boboli patronem naszej wspólnoty.** Zapraszamy wszystkich do wspólnego z nami świętowania.

*o. Marek Janowski, S.J.  
duchowy opiekun wspólnoty*







# INTENCJE PAPIESKIEJ ŚWIATOWEJ SIECI MODLITWY

## Listopad 2024: Za osoby, które straciły dziecko

Módlmy się, aby wszyscy rodzice, którzy optakują śmierć syna lub córki, znaleźli wsparcie we wspólnocie i uzyskali od Ducha Pocieszyciela pokój serca.

### PROGRAM: 12 KROKÓW KU PEŁNI ŻYCIA -- WRESZCIE ŻYĆ

Program rozwoju duchowego dla chrześcijan z elementami psychoedukacji to osobista i duchowa praca inspirowana w znacznym stopniu tekstami biblijnymi i refleksją psychologiczną.

#### OCZEKIWANE CELE:

1. Kto jest świadom swoich problemów, temu proponowany program pracy pomoże odnaleźć się na nowo, uporządkować, zrównoważyć i zrozumieć występujące uczucia, przeżycia i doświadczenia.
2. Osoby z różnorodnymi, ukrytymi dla nich samych problemami przez pracę osobistą i w grupie uwrażliwią samych siebie. Skonfrontują się z pytaniem: „Jakie szanse rozwoju stoją przede mną?”, „Z czego muszę zrezygnować, aby pójść dalej?” Nauczą się radzić sobie z osobistymi problemami.
3. Osoby pragnące lepiej poznać same siebie i rozwinąć własną osobowość mogą potraktować biblijne wskazania jako punkt wyjścia do osobistej refleksji i dostrzec rezonans, jaki wywołuje w nich Boże wezwanie. Mogą postawić sobie pytanie i poszukiwać na nie odpowiedzi. Właściwą odpowiedź znajdą w refleksji nad Słowem Bożym.

**Kolejne spotkanie - 20 listopada, godz. 20:00. Info: 773.865.4955 lub 773.322.3820**

### REKOLEKCJE DLA RODZICÓW W ŻAŁOBIE

po stracie dziecka od poronienia...

**13-15 grudnia** w Chicago

PROWADZĄCY ks. Krzysztof Świerczyński  
s. Maksymiliana Kamińska MChR i zespół

ZAPISY I INFORMACJE s. Maksymiliana  
**+ 1 773 656 7703**

*Przyjdź,  
tutaj znajdziesz  
zrozumienie,  
pocieszenie  
i uzdrowienie.*



[www.springfoundation.org](http://www.springfoundation.org)

Zostań darczyńcą w Szlachetnej Paczce!  
I razem z nami zmieniaj świat na lepsze

### Jak zrobić Szlachetną Paczkę?

1. Wybierz Rodzinę, której chcesz pomóc.  
[www.springfoundation.org/wyberam-rodzine/](http://www.springfoundation.org/wyberam-rodzine/)
2. Zbierz osoby, z którymi przygotujesz paczkę. Mogą to być np. Twój przyjaciele, rodzina czy współpracownicy.
3. Wspólnie skompletujcie niezbędne produkty. Ich listę otrzymasz w mailu potwierdzającym wybór Rodziny. Pamiętaj, że ważne jest spełnienie potrzeb wskazanych przez Rodzinę jako kluczowe.
4. Przygotowaną paczkę dostarczcie do odpowiedniego magazynu, przypisanego do wybranej przez Ciebie Rodziny.

## OGŁOSZENIA – 33 NIEDZIELA ZWYKŁA – 17 XI

Dzisiaj zbieramy drugą tacę, zarządzoną przez Archidiecezję, w ramach Katolickiej Kampanii na rzecz Rozwoju Człowieka. Bóg zapłać za ofiary.

\*\*\*

W tym tygodniu w kalendarzu liturgicznym wspominamy: w poniedziałek bł. Karolinę Kózkównę, dziewicę i męczennicę; w środę św. Rafała Kalinowskiego, kapłana; w czwartek Ofiarowanie NMP; w piątek św. Cecylię, dziewicę i męczennicę; w przyszłą niedzielę uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata: po Mszach odmawiamy Akt ofiarowania świata Chrystusowi Królowi, a dodatkowo nabożeństwo do serca Pana Jezusa sprawowane będzie przed Mszą wieczorną, o 18.45.

\*\*\*

We wtorek po Mszy wieczornej i wypominkach odbędzie się spotkanie grupy kontemplacyjnej.

\*\*\*

W środę po Mszy wieczornej i wypominkach zapraszamy na ostatnie z informacyjnych spotkań nowego cyklu warsztatów „12 Kroków ku pełni życia”.

\*\*\*

W czwartek, po mszy wieczornej i wypominkach, będzie spotkanie biblijne.

\*\*\*

Zapraszamy na nabożeństwa o 18:45: w poniedziałek do Miłosierdzia Bożego; w środę do Matki Bożej Nieustającej Pomocy, a w piątek do Serca Pana Jezusa.

\*\*\*

Zapraszamy do uczestniczenia w Mszach „wypominkowych”, odprowadzanych przez cały listopad o godz. 19:00. Po tych Mszach odmawiamy różaniec za zmarłych. Można jeszcze składać kartki z wypominkami.

\*\*\*

Przy wyjściu z kościoła dostępne są bożonarodzeniowe kartki i opłatki.

\*\*\*

Zachęcamy do korzystania z biblioteki i kawiarenki. Po niedzielnych Mszach o 9:30, 11:00 i 13:00 można wypożyczyć książki, a także spotkać się przy filiżance kawy i herbaty oraz ciastku z cukierni Smakowski Deli - serdeczne Bóg zapłać sponsorom.

\*\*\*

Gości Sanktuarium i przyjaciół JOM polecamy Sercu Jezusa. Solenizantom i jubilatom tygodnia składamy serdeczne życzenia zdrowia i błogosławieństwa, a wszystkim życzymy dobrego tygodnia. Szczęść Boże!



Czwartek przed I piątkiem miesiąca  
**GODZINA ŚWIĘTA 20:00 - 21:00**



APOSTOLSTWO  
MODLITWY

o. Tomasz Szymczyk SJ

**każdy I piątek miesiąca, godz. 19:00**

**Modlitwa Taizé**  
**II sobota 20:00 - 21:15**



**Wspólnota Życia Chrześcijańskiego w Chicago**  
Polish Christian Life Community  
spotkania formacyjne, eucharystia, wspólnota,  
apostolstwo, duchowość ignacjańska  
<http://chicago.wzch.org>



**www.wspolnotajasmin.org**

**ADOPCJA SERCA** tel. 224 603 2237

(proszę zostawić wiadomość)

[adopcjasercachicago@gmail.com](mailto:adopcjasercachicago@gmail.com)

**SYCHAR**

**KRYZYS MAŁŻEŃSKI**



773.865.4955 - Alicja

773.322.3820 - Halinka

[www.sychar.org](http://www.sychar.org)

**NAPROTECNOLOGIA**

NATURALNA METODA  
PLANOWANIA RODZINY  
INFORMACJE TEL. 708 983 4158



Grupa wsparcia  
dla osób w żałobie

**Dzwoń tel. 630 921 1810**



**NOWA DROGA**

6255 W. Belmont Ave. Chicago

AA - pt. 20:30, sob. 20:30

NA śr. 20:00, pt. 19:00, sob. 19:00 i niedz. 19:15

**AL - ANON OdNowa**

(8747 W Lawrence, CH) sob. 6pm - Tel: 773-663-8287

**WARSZTATY**

**„12 kroków - ku pełni życia- wreszcie żyć”**

Informacje tel. 773.865.4955 & 773.322.3820



**PORADNIA RODZINNA**

psycholog Małgorzata Olczak

tel. 773-814-0324

**SPOTKANIE BIBLIJNE**

czwartek o godz. 20:00

O. Józef Polak SJ



**MĘSKA GRUPA RÓŻAŃCOWA**

I soboty miesiąca 8:00 am

O. Marek Janowski SJ



**W każdą niedzielę zapraszamy do kawiarenki (10:00 - 15:00) i do biblioteki (10:30 - 13:00). Sponsor ciast: Smakowski Deli.**



Ubezpieczenia dla posiadaczy

# Medicare

- Ubezpieczenia na leki
- Plany suplementarne
- Plany Medicare Advantage



Oliwier  
Wasilewski

Kończysz 65 lat lub tracisz ubezpieczenie z pracy?



Bezpłatne konsultacje

**773-620-5258**

3410 N. Harlem Ave. Chicago

## MALOWANIE, PECIOWANIE i SENDOWANIE BEZKURZOWE

APJP Construction Inc.

**224-645-1995** (Andrzej)

PROSZĘ WYSŁAĆ SMS (text message), ODDZWONIĘ

Miejsce na Twoją reklamę

**Przeróbki krawieckie  
Szycie garderoby damskiej  
AGATA**

**773-807-9468 - TEXT MESSAGE**

# KRĘGARZ

Cezary S. Kedzierzawski; D.A.M.

**(773) 895-5353**

Rwa kulszowa, korzonki,  
ból i drętwienie ramion, pleców,  
ból głowy itp.



**WAJN  
MECHANICAL INC**

**Adam  
Mozdierz**

HVAC, PLUMBING, ELECTRICAL

313 Century Dr  
Hampshire IL 60140

wajnmechanicalinc@gmail.com  
English/Polish

**7735202847**

## Drzwi wewnętrzne



815-415-0005  
1055 Nimco Dr.  
Crystal Lake

Drzwi na patio

Drzwi zewnętrzne

**Msze św.:** Pon. - piąt.: 8:00, 18:00, 19:00. Sob.: 8:00 i 19:00 Niedz.: 8:00, 9:30, 11:00, 13:00, 19:00, 20:30



**Jezuicki Ośrodek Milenijny**

**ADORACJA:** poniedziałek-piątek o 18:30; sobota-niedziela o 18:00

Koronka do Miłosierdzia Bożego - poniedziałek, 18:45  
Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy - środa, 18:45  
Nabożeństwo do Serca Pana Jezusa - piątek, 18:45  
Różaniec za zmarłych: codziennie po Mszy o 19:00

**SPOWIEDŹ ŚW.:** poniedziałek- sobota - 7:30 i 18:30.  
w niedzielę - pół godziny przed każdą mszą świętą,  
Spowiedź w 1. piątek miesiąca - 7:30-8:30; 17:30-19:30

Wydrukowano w: Zibi Photo & Printing - 9637 SW Hwy, Oak Lawn, IL 60453 - www.zibi.us